G EpH FINANZAS

J SECRETARIA DE FINANZAS  ™2024, Bicentenario de la Integracion de Gaxaca a la Repiblica Mexicana”

Expediente numero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181724000155/2024.

Oficio numero: SF/PF/DNAJ/UT/R0744/2024.

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la informacion
publica con numero de folioc 201181724000155.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 12 de junio de 2024.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion publica presentada el 24 de mayo de 2024, en la Plataforma
Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000155, en el que sclicita lo siguiente: " 1. -
Solicito el contrato o contratos que se hallan celebrado para la operacion de los médulos y/o
kioskos de servicios y/o recaudacion. 2.- £Cudl es el monto contratado? 3.- Monto recaudado del
mes de enero a la fecha. 4.- .Qué empresa de valores hace la recaudacion? 5.- ZEI servicio/
operacion/ traslado de valores de los kioscos o mddulos de recaudacion lo hace el estado o se
contrato a un tercero? (SIC)” y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1 y 6 apartado A, de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de la
Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Qaxaca; 1, 3, parrafo primero, fraccion I, 27 fraccién XII
y 45, de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV, V y VII, 125y
131, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 2, 7 fraccidn I, 71 fraccién XI y
126, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Piblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4
numeral 1.0.2.1 y 73 fraccidén XIV, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado; Décimo séptimo, Ultimo parrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento
de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio
numero SF/PF/DNAJ/DAJ/0016/2023, de fecha 5 de enero de 2023, por el que se designa al personal habilitado
de la Unidad de Transparencia; y, en los

CONSIDERANDOS

Primero. ~ La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca
es competente en términos de los articulos 45 fracciones II, 1V, V, VII y XII, de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacidn Publica; 71 fraccion VI, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica
y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo cuarto y Décimo séptimo, Gltimo pérrafo, de los Lineamientos
para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados

por las Leyes de Transparencia; para dar contestacidn a la solicitud de acceso a la informacidn pulblica del
folio 201181724000155.

Segundo. — La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, requirié a
las areas que, de acuerdo a las atribuciones establecidas en el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas
del Poder Ejecutivo del Estado vigente, podrian tener 1a informacién solicitada.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, con
fundamento en el articulo 48 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado, requiric mediante oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/0102/2024, de fecha 27 de mayo 2024, a la
Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera
contestacion a los cuestionamientos solicitados.

Cuarto. — La Subsecretaria de Ingresos, mediante oficio nimero SF/SI/DIR/1966/2024, de fecha 30 de mayo
de 2024, dio contestacion a lo requerido en la solicitud de acceso a la informacién.

Quinto. — La Unidad de Transparencia, para dar atencién a la presente solicitud de informacién, con
fundamento en el articulo 12 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado, requirid mediante oficioc nimero SF/PF/DNAJ/UT/0105/2024, a la Direccidon Administrativa de esta
Secretaria de Finanzas, a efecto de que diera contestacién a los cuestionamientos solicitados.

Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
"General Porfirio Diaz, Soldado de |a Patria* Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
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Sexto. — La Direccién Administrativa, mediante oficio ndmero SF/DA/1229/2024, de fecha 31 de mayo de
2024, dio respuesta a lo solicitado.,

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO.- Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién publica presentada el 24 de mayo de
2024, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000155, mediante los
oficios ndmeros SF/SI/DIR/1966/2024, de fecha 30 de mayo de 2024 y SF/DA/1229/2024, de fecha 31 de
mayo de 2024, mismos que se citaron en los considerandos cuarto y sexto del presente.

SEGUNDO.- Se adjuntan al presente copias simples de los oficios nimeros SF/SI/DIR/1966/2024, de fecha
30 de mayo de 2024, y SF/DA/1229/2024, de fecha 31 de mayo de 2024, para su consulta y conocimiento.

TERCERO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra interponer por
si 0 a través de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142 y 143, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica; 137, 138, 139y 140, de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Puablica y Buen Gobierno de! Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que
a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacién de
Informacién y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacién
Pdblica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicado en
calle Almendros numero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Qaxaca de Juarez, Oaxaca; o ante la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General
Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, edificio “D”, Sadl Martinez, segundo nivel, Avenida Gerardo Pandal Graff
nmero 1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P, 71257.

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién
publfica registrada con el folio nimero 201181724000155, de conformidad con los articulos 45 fraccion V y
125, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 71 fraccién X, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacion, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional
de Transparencia, por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

Atentamente.

“El Respeto atDerecho-Ajeno es la Paz".
La Directerade Normatjvidad y Asuntos Juridicos y
Person bilitado dg'la Untdad*de”f@gsparencua
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Mtra. Celia Aspiroz Garcia.

C.c.p. Expediente

v MC.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Perfirio Diaz, Soldado de |2 Patria" Edificio "D" Sadl Martihez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016200
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EXPEDIENTE: PE12/MOK/C8.1.1/019/2024.

ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA.

OFICIO: SF/DAN1229/2024.

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD
DEL FOLIO 20N81724000155.
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h Reyes Mantecan, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 31 de mayo de 2024,

HOr8, e, ANOXOS

€. VICTOR HUGO SANTANARUIZ ,

JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Con fundamento en el articulo 6 apartado “A" y 35 fraccion VI, de Ia Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 2 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Pablica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 2
ultimeo parrafo y 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1y 45 de la Ley Orgéanica del
Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Qaxaca y articulos 12 del Reglamento Inierno de |a Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado le informo lo siguiente:

£n atencién a su similar SF/PF/DNAJ/UT/0105/2024 mediante el cual informa la solicitud presentada en el Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la Plataforma Macional de Transparencia (PNT} y asignada con felio
201181724000155, el cual solicita colaboracién a fin de que sea buscado exha ustivamente y razonablemente dentro
de los expedientes yfo archivos fisicos y digitales que obran en el drea de la solicitud gue a continuacion se detalla:

“Buenas tardes.
1 Solicito el contrato o contratos gue se hallon celebrado para la operacicn de los mdédulos
y/o kioscos de servicios y/fo recaudacién.
JCudl es el monto contratado?
Monto recaudado del mes de enero a la fecha.
;. Qué empresa de valores hace la recaudacion?
¢ El servicio / operacién / trasiado de valores de los kioscos o médulos de recaudacion le hace
el estado o se contrato a un tercero?.”

W

Al respecto, me permito informar que después de haber realizado busguedas minuciosas, exhaustivas y razonables
en los archivos fisicos y digitales de esta Direccién Administrativa, ubicada en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, Edificio "D"” Saul Martinez planta bajo, ola derecha,
primer pasillo, puerta nimero 12 del lado derecho y al archivo de concentracién ubicado en el Edificio Matias
Hornero, la cual se realizé el dia 29 de mayo del presente aro, por el servidor publico, C. Miguel Romdadn Sosa
Rodriguez, se informo que, no se localizé informacion referente o contratos celebrados para la operacién de
los médulos y/o kioscos de servicios y/o recaudacién.

Por |o anterior, se concluye que la informacién solicitada es inexistente acorde & los Criterios de Interpretacion
para sujgtesskligados 07/17 y 14/17 emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y

L.F.C.P. PAOLA PORRAS
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§2 JUN 200 ) ORIGEN: DIRECCION DE INGRESOS Y
" 4 RECAUDACION
A 6510 OFICIO No.:  SF/SI/DIRN966/2024 ,
e ASUNTO:  SE PROPORCIONA INFORMACION
PLUY o X SOLICITADA.
> Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca, a 30 de mayo de 2024,

Lic. Victor Hugo Santana Ruiz.

Jefe de Departamento de Gestién y Difusion y
Personal Habilitado de la Unidad de
Transparencia.

Presente

Con fundamento en lo establecido en los articuios 45 y 71 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 15 y 19 de la lLey de Transparencia y
Acceso a la Informacidn Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, 1, 3, fraccion |,
4, 20, 23, 24, 27,'fraccion Xl|, 45 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutivo del Estado de
Oaxaca vigente; 1, 3, fraccion |, 4, numerales 1, 1.2, 1.2.1,, 9, fraccion IV, 49, fracciones XLI,
del Reglamento Interno de fa Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de
Oaxaca vigente y en atencién al diverso oficio SF/PF/DNAY/UT/0102/2024, de 27 de
mayo de 2024, a través del cual informa que, bajo el folio 201181724000155 registrado
en la Plataforma Nacional de Transparencia, se solicitd lo siguiente:

Buenas tardes.

1.- Solicito el contrato o contratos que se hallan celebrado para la operdcion de
los médulos y/o kioskos de servicios y/o recaudacicn.

2.- iCudl es el monto contratado?

3.- Monto recaudado del mes de enero a Id fecha.

4,- cQué empresa de valores hace la recaudacion?

5.- ¢El servicio/ operacidn/ traslado de valores de Jos kioscos o mddulos de
recaudacion lo hace el estado o se contrato a un tercero?

Por lo anterior, se informa que:

Primero.- Respecto los puntos 1, 2 y 4, informo que, de la bdsqueda exhaustiva que
esta Direccion realizo a los archivos con los que se cuenta en cada una de las 4reas que
la integran, no se localizé ningln contrato en relacién con la informacion que refiere
en su solicitud.

Segundo.- Referente al punto 3, se sefala que, conforme a las cifras gue se concentran
en el Sistemna de Ingresos del Estado de Qaxaca (SIOX) el monto recaudado durante el
periodo de enero a abril del ejercicio 2024, en los diversos KIOSKOS es por la cantidad
de $126,080,741.50 (Ciento veintiséis millones ochenta mil setecientos cuarenta Yy un
pesos 50/100 M.N.).

Tercero.- Por ultimo, respecto al punto 5, se indica que los dispositivos de referencia
son propiedad del Gobierno del Estado de Oaxaca, con resguardo a cargo del Sistema

Centro Administrativa del Poder Ejecutivo y Judicial

“General Perfiric Diaz, Soldada de la Patria” Edificio “D” Sadl Martinez

Avenida Cerardo Pandal Graff #), Reyes Maritecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Telefonao: 951 501 69 00
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de Transporte Colectivo Metropolitano Citybus Oaxaca; sin embargo con el proposito
de acercar los servicios publicos a las v los ciudadanos del Est#d. de Oax‘:a,
otorgando facilidades en la emision de lineas de pago, asi como el pago
correspondiente, en vias de colaboracion gubernamental dentro de todos los servicios
que se prestan a traves de dichos equipos se incorporé el pago de las contribuciones
estatales, por lo tanto la informacién solicitada se trata de informacién propia a la
operacion del dispositivo esto es una operacion distinta a la competencia de esta
autoridad.

Lo cual se informa para los efectos legales correspondientes.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente
“EL RESPETO AL D _ ENO ES LA PAZ"

C".J
C.C.P. Mtro, Heynher Ramlrez Ram(rez, - Subsecre;arlg ?e Ingresos, de la Secretaria de Finanzas del Gobiernos del Estado de
Oaxaca, Para su conocimiento.
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